
 
  Izglītības un zinātnes ministrijas 

Profesionālās izglītības un vispārējās 
izglītības departamentam 

 
 

Daugavpils Valsts tehnikuma  
publiskais pārskats par 2011. gadu 

 
1. Pamatinformācija 

Iestādes nosaukums – Daugavpils Valsts tehnikums 
Juridiskais statuss – Valsts 
Reģ. Nr. 2731002883  
Tips – Profesionālās vidējās izglītības iestāde 
Izglītības iestādes juridiskā adrese – Strādnieku iela 16, Daugavpils, LV-5404 
Dibinātājs  - LR Ministru Kabinets  
Izglītības iestādes vadītājs – Ingrīda Brokāne  
Pakļautība - IZM 

 
1.1. Daugavpils Valsts tehnikums (turpmāk tekstā – Tehnikums) ir valsts dibināta 

izglītības iestāde profesionālās vidējās izglītības programmas īstenošanai. Tehnikums darbības 
tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi likumi un normatīvie 
akti, kā arī Tehnikuma nolikums. Tehnikums ir juridiska persona, tai ir sava simbolika, konti 
Valsts kasē. Tehnikums ir tiesīgs lietot zīmogu ar valsts mazā ģerboņa attēlu atbilstoši likumam 
„Par Latvijas valsts ģerboni”. Tehnikuma juridiskā adrese: Strādnieku ielā 16, Daugavpils, LV-
5417. Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 1. marta rīkojumu Nr. 81 „Par Latgales 
Transporta un sakaru tehniskās skolas un Daugavpils 1. arodvidusskolas reorganizāciju un 
Daugavpils Valsts tehnikuma izveidi”, 2011. gada 1. septembrī Tehnikums tika reorganizēts par 
Daugavpils Valsts tehnikumu. 

1.2. Tehnikuma darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas 
nodrošinātu valsts profesionālās izglītības standartos un profesiju standartos noteikto 
profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu. Tehnikuma darbības pamatvirziens ir izglītojoša 
darbība.Tehnikuma pamatuzdevumi: 

− Nodrošināt iespēju iegūt profesionālo izglītību un kvalifikāciju, kā arī vispārējās 
zināšanas un prasmes; 

− Sagatavot darba tirgum kvalificētus speciālistus ar vispusīgām teorētiskajām zināšanām 
un praktiskajām iemaņām; 

− Elastīgi reaģējot uz tautsaimniecības vajadzībām, par pasūtītāja līdzekļiem paaugstināt 
darbinieku kvalifikāciju un veikt pārkvalificēšanu; 

− Veicināt profesionālās izglītības nodrošināšanas sistēmas izveidi; 
− Racionāli izmantot izglītībai iedalītos finansu līdzekļus; 
− Turpināt un paplašināt sadarbību ar Latvijas uzņēmumiem, Latvijas dzelzceļu un 

profesionālajām apvienībām tālākai materiālās bāzes modernizēšanai un paplašināšanai, mācību 
satura pilnveidošanai Tehnikuma tālākās attīstības koordinēšanai; 

− Nodrošināt katram skolēnam iespēju sagatavoties izglītības turpināšanai vai 
profesionālajai darbībai, motivēt mūžizglītībai un apzinātai karjerai; 

− Veicināt skolēnu un jauniešu interesi par profesionālo izglītību un praktisko darbību, 
palīdzot izdarīt motivētu izvēli izglītības turpināšanai; 

− Piedalīties Leonardo da Vinči projektā mūsu audzēkņu un pasniedzēju prakses 
organizēšanā un veikšanā Vācijā ar mērķi pilnveidot profesionālo meistarību un būt 
konkurētspējīgiem ES darba tirgū; 



2 

− Īstenot ESF, KPFI un ERAF projektus. 
1.3. Tehnikums īsteno licencētas un akreditētas profesionālās vidējās izglītības 

programmas, arodizglītības, profesionālās pamatizglītības, profesionālās tālākizglītības 
programmas, kā arī interešu izglītības programmas, tās saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju. 

Programmas veids Programmas nosaukums Programmas 
kods 

Licences 
Nr. 

Akreditācijas 
Termiņš 

Klātienes nodaļa 

Izlīdzinošais kurss 
Vispārējās vidējās izglītības 
izlīdzinošā mazākumtautību 
programma 

3601 10 21 V-4781 16.11.2011-
18.03.2015. 

Metālapstrādātājs 
Metālapstrāde 
(virpotāju un atslēdznieku 
darbi) 

32 521 01 P-5161 30.09.2011.-
27.02.2013. 

Elektromontieris Enerģētika un elektrotehnika 32 522 01  P-5198 16.11.2011.-
03.12.2015. 

Palīgšuvējs  Šūto izstrādājumu ražošanas 
tehnoloģija 22 542 02   P-5199 16.11.2011.-

28.05.2013. 

Drēbnieks Šūto izstrādājumu ražošanas 
tehnoloģija 32 542 02   P-5200 16.11.2011.-

18.12.2014. 

Frizieris Frizieru pakalpojumi 32 815 02   P-5201 16.11.2011.-
02.04.2014. 

Galdnieka palīgs Kokizstrādājumu 
izgatavošana 22 543 04   P-5202 16.11.2011.-

28.05.2013. 

Sekretārs Administratīvie un sekretāra 
pakalpojumi 33 346 01 P-5159 30.09.2011.- 

03.12.2015. 
Programmēšanas 
tehniķis Programmēšana 33 481 03 P-5160 30.09.2011.- 

03.12.2015. 
Lokomotīvju 
saimniecības tehniķis Dzelzceļa transports  33 525 04 P-5162 30.09.2011.- 

03.12.2015. 
Transporta vagonu 
tehniķis Dzelzceļa transports 33 525 04 P-5163 30.09.2011.- 

03.12.2015. 
Dzelzceļa transporta 
pārvadājumu 
organizācijas un 
kustības drošības 
tehniķis 

Dzelzceļa pakalpojumi 33 840 08 P-5164 30.09.2011.- 
03.12.2015. 

Sliežu ceļu saimniecības 
tehniķis Dzelzceļa transports 33 525 04 P-5166 30.09.2011.- 

03.12.2015. 

Automehāniķis Autotransports 33 525 01 P-5167 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Grāmatvedis Grāmatvedība 33 344 02 P-5168 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Transporta pārvadājumu 
komercdarbinieks Komerczinības 33 341 02 P-5170 30.09.2011.-

03.12.2015. 
Klientu apkalpošanas 
speciālists 

Administratīvie un sekretāra 
pakalpojumi 33 346 01 P-5184 23.04.2012.-

03.12.2012 

Elektriķis Enerģētika un elektrotehnika 33 522 01 P-5184 30.09.2012.-
28.05.2013. 

Datorsistēmu tehniķis Datorsistēmas 33 481 01  P-5599 16.11.2011.-
03.12.2015. 



3 

Dzelzceļa transporta 
automātikas, 
telemehānikas un 
komunikāciju tehniķis 

Dzelzceļa pakalpojumi 33 840 08 P-5720 16.11.2011.-
03.12.2015. 

ESF grupas 

Automehāniķis  Autotransports 35b 525 01 P-5172 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Lokomotīvju 
saimniecības tehniķis  Dzelzceļa transports 35b 525 04 P-5173 30.09.2011.-

03.12.2015. 
Neklātienes nodaļa 

Lokomotīvju 
saimniecības tehniķis  Dzelzceļa transports  33b 525 04 P-5174 30.09.2011.-

03.12.2015. 

Automehāniķis  Autotransports 33b 525 01 P-5171 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Transporta vagonu 
tehniķis  Dzelzceļa transports 33b 525 04 P-5175 30.09.2011.-

03.12.2015. 
Sliežu ceļu saimniecības 
tehniķis  Dzelzceļa transports 33b 525 04 P-5176 30.09.2011.-

03.12.2015. 
Dzelzceļa transporta 
automātikas, 
telemehānikas un 
komunikāciju tehniķis 

Dzelzceļa pakalpojumi 33b 840 08 P-5177 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Dzelzceļa transporta 
pārvadājumu 
organizācijas un 
kustības drošības 
tehniķis 

Dzelzceļa pakalpojumi 33b 840 08 P-5178 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Transporta pārvadājumu 
komercdarbinieks Komerczinības 33b 341 02 P-5179 30.09.2011.-

03.12.2015. 

Grāmatvedis Grāmatvedība 33b 344 02 P-5180 30.09.2011.-
03.12.2015. 

Programmēšanas 
tehniķis Programmēšana 33b 481 03 P-5182 30.09.2011.-

03.12.2015. 

Elektriķis Enerģētika un elektrotehnika 33b 522 01 P-5183 30.09.2011.-
28.05.2013. 

1.4. Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi). 
Daugavpils Valsts tehnikums 2011. gada laikā savā darbā vadījās pēc MK noteikumiem, 

Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumiem un citiem normatīvajiem dokumentiem. 
2011./2012.mācību gadā Tehnikumā uzņemti 509 audzēkņi, pirmajā kursā – 489 audzēkņi, 

uzņemšanas plānā 434 audzēkņi. Piecdesmit pieci audzēkņi uzņemti otrajā, divpadsmit – trešajā 
kursā, divi – ceturtajā kursā (agrāk atskaitīti no Tehnikuma dažādu iemeslu dēļ, t.sk. sakarā ar 
izbraukšanu darbā uz ārzemēm). 

Izlaidums 444 audzēkņi. 
2011./2012. mācību gadā no Tehnikuma aizgāja 154 audzēkņi. 
Galvenie atbiruma iemesli: 
− izglītojamie patvaļīgi pārtrauc mācības; 
− audzēkņu materiālais stāvoklis ģimenē, kas pamudina audzēkņus pārtraukt studijas un 

sākt strādāt; 
− izglītojamo dzīves vietas maiņa 
− izglītojamo nesekmība 
Protams, aktuāls ir jautājums par audzēkņu atskaitīšanu nesekmības dēļ. 



4 

2011. gadā turpinājās darbs pie mācību procesa pilnveides un vienotu prasību ieviešanas 
starp divu reorganizēto skolu kolektīviem. Pasniegšanas metodes tika apspriestas Tehnikuma 
metodiskajā padomē, piesaistot gan vispārizglītojošo, gan profesionālo mācību priekšmetu 
skolotājus. Veidojot starppriekšmetu saikni starp vispārizglītojošo priekšmetu skolotājiem un 
profesionālo priekšmetu skolotājiem.  

Mācību gada laikā tika meklētas racionālas metodes individuālā darba ar audzēkņiem, 
racionālai izmantošanai. Īpaši pieprasītas šīs nodarbības ir vispārizglītojošos priekšmetos, it 
sevišķi, matemātikā, fizikā, angļu valodā. Ir jārisina jautājums par individuālā darba ar 
audzēkņiem nodarbību racionālu sadali, ne tikai pēc stundu skaita, bet arī pēc audzēkņu 
apmeklējumiem.  

Jaunie vispārizglītojošo priekšmetu standarti pieprasa arī jaunu informācijas tehnoloģiju 
izmantošanu mācību procesā. Ir veiksmīga sadarbība ar Pilsētas izglītības pārvaldi, piesaistot 
mūsu skolotājus pārvaldes īstenotajos projektos, kursos. 

2011. gada galvenie uzdevumi bija:  
I. Mācību darbā. 

− Mācību procesa pilnveide priekšmetu pasniegšanai valsts valodā mazākumtautību 
izglītības programmās un profesionālajos macību priekšmetos. 
− Audzēkņu, kuri mācījušies pēc jaunajiem standartiem, sagatavošana valsts pārbaudes 
darbiem dabaszinātņu priekšmetos, matemātikā un svešvalodās un vienotam eksāmenam 
latviešu (valsts) valodā. 
− Individuālā darba ar audzēkņiem racionāla izmantošana. 
− Dažādu informācijas tehnoloģiju izmantošana mācību procesā. 

II. Pedagoģiskā kolektīva darbs audzēkņu kontingenta saglabāšanā. 
III. Audzināšanas darbā. 

− sekmēt skolēnu nacionālās un valstiskās identitātes veidošanos, stiprinot skolēnos 
patriotismu un radot iespējas to praktiski apliecināt ikdienā un svētkos; 
− rosināt bērnus un jauniešus aktīvai un radošai darbībai savas skolas, novada/pilsētas 
sabiedriskajā un kultūras dzīvē, apkārtējās vides izzināšanā un sakopšanā; 
− nodrošināt skolēniem iespējas iesaistīties tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā, īstenojot interešu izglītības programmas un citas aktivitātes; 
− veicināt skolēnu izpratni un atbildību par saviem pienākumiem un tiesībām, 
sasniegumiem pašattīstībā un karjeras izaugsmē; 
− motivēt skolēnus iesaistīties labdarībā un brīvprātīgo kustībā, veicinot tādu ētisko 
vērtību izkopšanu kā nesavtība, līdzjūtība un iecietība. 

2011. gadā bija saglabātas un veidotas jaunas Tehnikuma pasākumu tradīcijas un kā 
vienmēr aktīva dalība pilsētas un republikas pasākumos. 

Veiksmīgi noritēja „Netradicionālās modes” konkurss, Jaungada pasaka un mācību gada 
noslēguma pasākums “Sveiki, vasara!”, izlaiduma vakars. 

Tehnikumā visu gadu darbojās šādi pulciņi: vokālais ansamblis, deju kolektīvs, sporta 
sekcijas. Pulciņu darba rezultāti bija redzami koncertos, izstādēs, pilsētas rīkotajos pasākumos. 

Informāciju var iegūt arī skolas mājas lapā. Skolas mājas lapā ir iekļauta dažāda 
informācija par Tehnikumu: gan skolas vēsture, gan stāstījums par profesijām, gan iestāšanās 
noteikumi, gan ikdienas interesanti notikumi. Informācija tiek sistemātiski papildināta. Mājas 
lapas adrese ir www.daugvt.lv .  

 
 

2. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 
 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

Nr. p. k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

http://www.daugvt.lv


5 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1514455 1564191 1547667 
1.1. dotācijas 1390172 1451487 1451102 
1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 88260 94454 79512 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 28052 10967 12553 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi 7971 7283 4500 
2. Izdevumi (kopā) 1513556 1567220 1553326 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1507556 1562213 1548319 
2.1.1. kārtējie izdevumi 1209207 1215464 1204570 
2.1.2. procentu izdevumi    
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 298349 343749 343799 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 
budžetā un starptautiskā sadarbība    

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti    
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 6000 5007 5007 

 
Programma „Profesionālās izglītības mācību iestādes” 

Apakšprogramma  „Profesionālās izglītības programmu īstenošana” 

Nr. p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiska izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) - 524406 530085 
1.1. dotācijas - 491977 491977 
1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi - 32429 35788 
1.3. transferti - - 2170 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi - - 150 
2. izdevumi (kopā) - 524406 524556 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) - 517483 517633 
2.1.1. kārtējie izdevumi - 465486 465636 
2.1.2. procentu izdevumi - - - 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti - 51997 51997 
2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas kopienas 

budžetā un starptautiskā sadarbība 
- - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti - - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem - 6923 6923 
 

Apakšprogramma „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
projektu īstenošana profesionālās izglītības mācību iestādēs” 

Nr. p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiska izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)  125550 125491 
1.1. dotācijas  18832 18824 
1.2. transferti  106718 106667 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  - - 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi  - - 
2. izdevumi (kopā)  125550 - 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā)  - - 
2.1.1. kārtējie izdevumi  - - 
2.1.2. procentu izdevumi  - - 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  - - 
2.1.4. kārtējie maksājumi eiropas kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 
 - - 



6 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti  - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem  125550 125491 
 

Programma „ERAF projektu un pasākumu īstenošanā” 

Nr. p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiska izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)  5720 5719 
1.1. dotācijas  5720 5719 
1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi  - - 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  - - 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi  - - 
2. izdevumi (kopā)  5720 5719 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā)  5720 5719 
2.1.1. kārtējie izdevumi  5720 5719 
2.1.2. procentu izdevumi  - - 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  - - 
2.1.4. kārtējie maksājumi eiropas kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 
 - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti  - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem  - - 

 
Programma „ESF projektu un pasākumu īstenošana” 

Apakšprogramma „Eiropas sociālā fonda (ESF) projekti (2007-2013)” 

Nr. p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiska izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)  164912 152397 
1.1. dotācijas  164912 152397 
1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi  - - 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  - - 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi  - - 
2. izdevumi (kopā)  164912 152397 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā)  164912 152397 
2.1.1. kārtējie izdevumi  60897 48382 
2.1.2. procentu izdevumi  - - 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  104015 104015 
2.1.4. kārtējie maksājumi eiropas kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 
 - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti  - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem  - - 

 



7 

Programma „Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” 

Nr. p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 
(faktiska izpilde) 

Pārskata gadā 
apstiprināts 

likumā 
faktiskā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)  1948 8905 
1.1. dotācijas  - - 
1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi  - - 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  1948 8905 
1.4. ziedojumi un dāvinājumi  - - 
2. izdevumi (kopā)  1948 8905 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā)  1948 8905 
2.1.1. kārtējie izdevumi  1948 8905 
2.1.2. procentu izdevumi  - - 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  - - 
2.1.4. kārtējie maksājumi eiropas kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 
 - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti  - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem  - - 
 

Valsts budžeta līdzekļi 2011. gadā tika izlietoti efektīvi, mācību procesa (vai iestādes 
darbības) nodrošināšanai. 

 
Īstenotie projekti 2011./2012.mācību gadā 

Fonds, programma Projekta nosaukums 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds  (ERAF) 
2010/0152/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIAA/044 „Mācību aprīkojuma modernizācija un 

infrastruktūras uzlabošana Daugavpils 
1.arodvidusskolā”. 

2010/0166/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIAA/045 „Mācību aprīkojuma modernizācija un 
infrastruktūras uzlabošana Latgales Transporta 
un sakaru tehniskajā skolā”. 

Klimata Pārmaiņu finanšu instruments (KPFI) 
KPFI-5/60 „Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 

Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas 
dienesta viesnīcu ēkās”. 

Eiropas Sociālais fonds (ESF) 
2009/0001/1DP/1.2.1.1.4/08/IPIA/VIAA/001 „Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības 

veicināšana“,mērķstipendijas audzēkņiem. 
2010/0284/1DP/1.2.1.1.3./10IPIA/VIAA/001 „Profesionālās izglītības programmu, 

pamatprasmju un kompetenču apguve izglītības 
un profesionālās karjeras turpināšanai”, 
vidusskolas grupas. 

2010/0084/1DP/1.2.1.1.3/09/APIA/VIAA/030 “Mācību kvalitātes uzlabošana inženierzinātņu 
mācību priekšmetos sākotnējās profesionālās 
izglītības programmās”. 

2009/ 0196/ 1DP/1.2.2.1.5./09/IPIA/ 
VIAA/001 

“Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos”, 
mērķstipendijas skolotājiem. 

Leonardo da Vinci programma 
2011-1-LV1-LEO01-01944 “Profesionālā pieredze ārzemēs tehniskās skolas 

audzēkņiem paver integrācijas iespējas ES darba 
tirgū”. 



8 

2011-1-LV1-LEO03-02109 „Pieredzes apmaiņa resursu racionālā 
izmantošanā un apsaimniekošanā profesionālās 
izglītības jomā”. 

 
3. PERSONĀLS 

 
Daugavpils Valsts tehnikuma darbinieku skaits uz 2011.gada 31.decembri ir 218 

darbinieki, no tiem 116 pedagoģiskie darbinieki un 102 - pārējais personāls. 
Strādājošo iedalījums pēc dzimuma: vīrieši - 69,  sievietes  - 149. 
 
Strādājošo izglītības līmenis 2011.gadā: 

                  Pedagoģiskais personāls Pārējais personāls 
Pamatizglītība - 3 
Arodizglītība - 10 
Vidējā izglītība - 21 
Profesionālā vidējā izglītība - 40 
Profesionālā augstākā izglītība 71 25 
Maģistra grāds 44 2 
Doktora grāds 1 - 

 
Strādājošo iedalījums pēc vecuma: 

 Pedagoģiskais personāls Pārējais personāls 
24 gadi un jaunāki - 1 
25-29 gadi 6 10 
30-34 gadi 9 1 
35-39 gadi 18 5 
40-44 gadi 15 11 
45-49 gadi 8 13 
50-54 gadi 16 29 
55-59 gadi 18 21 
60-64 gadi 17 11 
65 gadi un vecāki 9 - 
Kopā: 116 102 

 
Strādājošo iedalījums pēc amata: 

Tehnikuma direktors 1 
Direktora vietnieki 3 
Pamatdarbības struktūrvienību vadītāji 6 
Profesionālās izglītības skolotāji 52 
Vispārējās vidējās izglītības skolotāji 37 
Pārējie pedagoģiskie darbinieki 17 
Medicīniskais personāls 2 
Atbalsta personāls, no tiem:  100 

intelektuālā darba darbinieki 21 
fiziskā darba darbinieki 77 

 
Daugavpils Valsts tehnikumā 2011.gadā (laika posmā no 01.09.2011. līdz 31.12.2011.) 

pieņemti darbā – 19, atlaisti no darba – 8. 
2011.gadā zināšanas papildināja un kvalifikāciju paaugstināja 74 darbinieki, apmeklējot 

kursus, seminārus, konferences. 
 



9 

4. KOMUNIKĀCIJAS UN SABIEDRĪBA 
 
Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai. 

Daugavpils Valsts tehnikums gada laikā pilsētā īstenoja sabiedrības informēšanu par skolas 
darbu.  

− Informācijas sniegšana IZM, pašvaldībām. 
− Masu informācijas līdzekļu izmantošana (televīzija, laikraksti). 
− Proforientācijas darbs. 
Aktīvi noritēja proforientācijas darbs, kuru koordinēja Proforientācijas padome. Gada laikā 

tika apmeklētas pilsētas un rajona skolas, jaunieši tika informēti par mūsu Tehnikumā 
apgūstamajām profesijām. 

Profesionālās orientācijas darbs 2011./2012. Daugavpils Valsts tehnikumā 
1. Pēc ERAF projekta realizācijas Tehnikums iegūs jaunu mūsdienīgu materiāltehnisko 

bāzi, kas pavērs plašākas iespējas labāk apgūt profesiju. Ar ERAF projektu īstenošanu 
pašlaik Tehnikums aktīvi nodarbojas. 

2. Iespēja mācīties ārzemēs, jo ir noslēgti sadarbības līgumi ar Viļņas dzelzceļa transporta 
un komercpakalpojumu tehnisko skolu . Šobrīd tiek sagatavots sadarbības līgums ar 
Tallinas dzelzceļa transporta tehnikumu. 

3.  Daugavpils Valsts tehnikuma reklamēšana plašsaziņu līdzekļos (īpašu uzmanību veltot 
reklāmai novadu avīzēs un TV). 

4. Organizēt tikšanās ar reģionu skolu vecāku komiteju locekļiem. 
5. Pievērst īpašu uzmanību ārpusstundu pasākumu reklāmai. Mēģināt piesaistīt sportistus no 

reģiona skolām. 
6. Piesaistīt darba devējus stipendiju piešķiršanai darba tirgum un uzņēmējiem īpaši 

nepieciešamajās specialitātēs. 
Gada laikā tika apmeklētas pilsētas un rajona skolas, jaunieši tika informēti par mūsu 

tehnikumā apgūstamajām profesijām. 
Daudzi skolu audzēkņi projektu nedēļas laikā apmeklēja mūsu darbnīcas un kabinetus. Kā 

katru gadu notika Atvērto durvju diena, pēc kuras tika organizēti mācību kursi skolēniem, kuri 
vēlas iestāties mūsu tehnikumā (92 audzēkņi). 

Kā proforientācijas veids ir mūsu audzēkņu uzstāšanās dažādos pilsētas pasākumos. 
Tehnikumā ir izveidota koncertprogramma (modes un frizūru demonstrējumi), ar kuru tiek 
braukts uz pilsētas un rajona skolām. Mūsu tehnikuma audzēkņi vienmēr piedalās visos pilsētas 
jauniešu pasākumos, svētkos, gadatirgos, sacensībās, tiek demonstrēti audzēkņu darbi, sniegta 
plaša informācija par skolā iegūstamajām profesijām. Šogad piedalījāmies šados pasākumos: 

- Stārptautiskais labdarībais festivāls «Modes un talantu mozaika» (1.vieta) 
- Daugavpils starptautiskais Masku tradīciju festivāls (III vieta) 
- Pilsētas festivāls «Mēs un subkultūras» 
- Pilsētas svētki, dalība Amatnieku ieliņā 
- Pilsētas konkursu „Diva” un „ Miss Spīdvejs” 2012. sponsori 
Par tehnikuma dzīvi informē arī vietējie laikraksti un televīzija. Pirms uzņemšanas 

komisijas darba sākuma pilsētā tiek izvietotas krāsainas afišas un sludinājumi vietējos 
laikrakstos. Informāciju var iegūt arī tehnikuma mājas lapā www.daugvt.lv 

Katra mācību gada sākumā tiek iegūta informācija par devīto klašu skaitu un skolēnu skaitu 
šajās klasēs gan pilsētas, gan rajona skolās. Pēc tam notiek tikšanās ar šo klašu audzinātājiem, 
tiek apmeklētas audzināšans stundas, tiek aicināti skolēni uz Tehnikumu, lai iepazītos ar to. 
Notiek anketēšana starp 1. kursa audzēkņiem, lai noskaidrotu, kur viņi ieguva informāciju par 
Tehnikumu un kādi informācijas avoti ir visefektīvākie. 

Daugavpils Valsts tehnikumā ESF stipendijas saņem 66 grupas (visas izņemot izlīdzinošo 
kursu), skolā tiek regulāri veikti atbilstošie publicitātes pasākumi: 

http://www.daugvt.lv


10 

− mācību gada sākumā audzēkņi tiek instruēti par Eiropas stipendiju saņemšanas 
noteikumiem, iepazīstināti ar Daugavpils Valsts tehnikuma mērķstipendiju saņemšanas 
nolikumu; 

− vecāku sapulcēs arī audzēkņu vecāki tiek instruēti par Eiropas stipendiju saņemšanas 
noteikumiem, iepazīstināti ar Daugavpils Valsts tehnikuma mērķstipendiju saņemšanas 
nolikumu; 

− ik mēnesi Tehnikumā informatīvais stends tiek papildināts ar informāciju par audzēkņus 
skaitu grupās, kuri atbilstošajā mēnesī ir saņēmuši mērķstipendijas; 

− tehnikuma audzēkņu koplīnijās audzēkņiem tiek sniegta informācija par izmaiņām vai 
grozījumiem, kas skar mērķstipendijas, kā arī galavērtējumu izlikšanas laiku; 

− tehnikuma pasākumos (profesionālās meistarības konkursi, atvērto durvju diena, pilsētas 
jaunatnes pasākumi), kurus ataino televīzija, audzēkņi, skolotāji un tehnikuma vadība arī dalās 
informācijā par ESF stipendiju saņemšanas iespējām; 

− presē, kas sniedz informāciju par audzēkņu uzņemšanu Daugavpils Valsts tehnikumā, ir 
arī informācija par iespēju studējošiem saņemt ESF stipendijas; 

− audzēkņi tiekoties ar citu valstu audzēkņu delegācijām (delegācija no Vācijas, Viļņas) 
arī dalās savās iespējās saņemt mērķstipendijas no ESF; 

− regulāri informācija par ESF stipendiju saņemšanas iespējām tiek ievietota arī 
tehnikuma bukletos un mājas lapā:www.daugvt.lv 
 

2011./ 2012.mācību gada darba rezultāti 
 

Kvalifikācijas eksāmenu rezultāti 
Kvalifikācijas līmenis Specialitāte 2011. / 2012. m. g. 

1. kvalifikācijas līmenis Galdnieka palīgs 7,6 
2. kvalifikācijas līmenis Atslēdznieks 6,4 
2. kvalifikācijas līmenis Elektromontieris 5,9 
2. kvalifikācijas līmenis Frizieris 7,8 
2. kvalifikācijas līmenis Virpotājs 7,1 
3. kvalifikācijas līmenis Automehāniķis 6,1 
3. kvalifikācijas līmenis Automehāniķis (ESF) 6,3 
3. kvalifikācijas līmenis Datorsistēmu tehniķis 7,4 

3. kvalifikācijas līmenis 
Dzelceļa transporta pārvadājumu organizācijas un kustības 
drošības tehniķis 7,4 

3. kvalifikācijas līmenis 
Dzelceļa transporta pārvadājumu organizācijas un kustības 
drošības tehniķis (neklātiene) 7,6 

3. kvalifikācijas līmenis 
Dzelzceļa transporta automātikas, telemehānikas un sakaru 
tehniķis 7,1 

3. kvalifikācijas līmenis Elektriķis 5,5 
3. kvalifikācijas līmenis Elektriķis (neklātiene) 7,2 
3. kvalifikācijas līmenis Grāmatvedis 6,8 
3. kvalifikācijas līmenis Lokomotīvju saimniecības tehniķis 7,4 
3. kvalifikācijas līmenis Lokomotīvju saimniecības tehniķis (ESF) 7,5 
3. kvalifikācijas līmenis Lokomotīvju saimniecības tehniķis (neklātiene) 7,6 
3. kvalifikācijas līmenis Programmēšanas tehniķis 6,6 
3. kvalifikācijas līmenis Sekretārs 7,7 
3. kvalifikācijas līmenis Sliežu ceļu saimniecības tehniķis 6,6 
3. kvalifikācijas līmenis Transporta pārvadājumu komercdarbinieks 7,5 
3. kvalifikācijas līmenis Transporta vagonu tehniķis 6,5 
 

http://www.daugvt.lv


11 

 
 

Pirmo kvalifikācijas līmeni ieguva 8 audzēkņi. 
Otro kvalifikācijas līmeni ieguva 69 audzēkņi. 
Trešo kvalifikācijas līmeni ieguva 362 audzēkņi. 

 
Nr. 
p. 
k. 

Izglītības programma 
Ieguva 

atbilstošu 
kvalifikāciju 

Ieguva 
pazeminātu 
kvalifikāciju 

Neieguva 
kvalifikāci

ju 

Eksaminējamo 
skaits 

1. Atslēdznieks 14     14 
2. Automehāniķis 43     43 
3. Automehāniķis (ESF) 15     15 
4. Datorsistēmu tehniķis 24     24 

5. Dzelceļa transporta pārvadājumu organizācijas un 
kustības drošības tehniķis 23   1* 24 

6. Dzelceļa transporta pārvadājumu organizācijas un 
kustības drošības tehniķis (neklātiene) 18     18 

7. Dzelzceļa transporta automātikas, telemehānikas 
un sakaru tehniķis 17     17 

8. Elektriķis 24     24 
9. Elektriķis (neklātiene) 6   1* 7 

10. Elektromontieris 17     17 
11. Frizieris 24     24 
12. Galdnieka palīgs 8     8 
13. Grāmatvedis 24     24 
14. Lokomotīvju saimniecības tehniķis 23     23 
15. Lokomotīvju saimniecības tehniķis (ESF) 22     22 
16. Lokomotīvju saimniecības tehniķis (neklātiene) 18     18 
17. Programmēšanas tehniķis 22     22 
18. Sekretārs 37     37 
19. Sliežu ceļu saimniecības tehniķis 11   1* 12 
20. Transporta pārvadājumu komercdarbinieks 23     23 
21. Transporta vagonu tehniķis 12     12 
22. Virpotājs 14     14 

439 442 
 * - neieradās 



12 

 
Centralizēto eksāmenu rezultāti 

 
Pamatizglītības programmās (pedagoģiskās korekcijas grupas) kārtoja vienu centralizēto 

eksāmenu: Latviešu valoda mazākumtautību izglītības programmās. Eksāmenu kārtoja 1 grupa 
(galdnieka palīgs) kopskaitā 7 audzēkņi. Iegūti sekojošie rezultāti: 

 

 
 

Apguves līmenis A1 A2 B1 B2 C1 C2 
Audzēkņu skaits - - 1 3 2 1 
Īpatsvars - - 14% 43% 29% 14% 

 
Šīs grupas tika pārceltas skolu reorganizācijas kartībā, no Mežciema arodskolas. No valsts 

eksāmeniem tika atbrīvoti divi audzēkni Anatolijs Ļeonovs un Oskars Smeiže (eksāmenu tomēr 
kārtoja). Audzēkņu zināšanu līmenis bija ļoti vājš, ko arī uzrāda audzēkņu eksāmenu rezultāti. 
Pamatproblēma ir tā, ka audzēkņi vāji apmeklē nodarbības, daudz ir neattaisnotu kavējumu, 
neapmeklē individuāla darba ar audzēkņiem nodarbības, regulāri nepilda mājas darbus. Skolotāji 
savās stundās pielieto dažādas mācību metodes, kas ļauj maksimāli noslogot audzēkņus stundas 
laikā, tomēr nepieciešams arī paša darbs, kas arī veicinās vēlamos rezultātus. 

Eksāmenus par vispārējo vidējo izglītību kārtoja izlīdzinošais ģimnāzijas kurss (2 grupas) 
un audzēkņi, kas apgūst specialitātes „datorsistēmu tehniķis”, „sekretārs”, „elektriķis”, 
„grāmatvedis”, „transporta pārvadājumu komercdarbinieks”, „programmēšanas tehniķis”, 
„dzelzceļa transporta automātikas, telemehānikas un komunikāciju tehniķis”, „lokomotīvju 
saimniecības tehniķis”, „dzelzceļa transporta pārvadājumu organizācijas un kustības drošības 
tehniķis”, „transporta vagonu tehniķis”, „sliežu ceļu saimniecības tehniķis un automehāniķis”. 
No valsts eksāmeniem tika atbrīvoti desmit audzēkni: V. Pitkevičs, S. Dorovskis, A. Babuškins 
no datorsistēmu tehniķa grupas, J. Ivanova, A. Pomjalovs, S. Ivanova, J. Titova, J. Žerebkova, J. 
Kļaviņa, P. Breivo no ģimnāzijas grupas.  

Audzēkņu ierašanas uz centralizētiem eksāmeniem: 
Eksāmens Pieteikti Kārtoja Neieradās  Atbrīvoti Atskaitīti 

angļu valoda 241 226 - 9 6 
latviešu valoda  254 237 - 9 8 
matemātika 258 239 - 9 10 
Latvijas un pasaules vēsture 284 267 - 1 16 
vācu valoda 2 2 - - - 
fizika 4 3 - - 1 
Pārējie audzēkņi līdz eksāmenu laikam tika atskaitīti.  



13 

Centralizēto eksāmenu vispārizglītojošajos priekšmetos rezultāti (vidējā izglītība): 

K
op

ēj
ai

s 
au

dz
ēk
ņu

 
sk

ai
ts

 

A
 lī

m
en

is
 

B
 lī

m
en

is 

C
 lī

m
en

is
 

D
 lī

m
en

is
 

E
 lī

m
en

is 

F 
līm

en
is

 

974 - 1% 13% 33% 41% 12% 

1. Latvijas un pasaules vēsture 
267 0 6 38 84 83 56 

  - 2% 14% 31% 31% 21% 

 

2. Fizika 
3 - - - 1 2 - 

 - - - 33% 67% - 

 

3. Matemātika 
239 - 3 35 103 75 23 

  - 1% 15% 43% 31% 10% 

 



14 

4. Latviešu valoda 
237 - 1 27 63 131 15 

  - 0,4% 11% 26% 55% 6% 

 

5. Angļu valoda 
226 - 2 24 69 110 21 

  - 1% 11% 31% 49% 9% 

 

6. Vācu valoda 
2 - - - 2 - - 
  - - - 100% - - 

 

 
Lai uzlabotu sekmes tomēr ir jāpadomā par stundu skaita palielināšanu svešvalodā, 

matemātikā, dabaszinībās, vēsturē. Joprojām vājš ir audzēkņu valsts valodas zināšanu līmenis, jo 
pēc pašu audzēkņu atsauksmēm, uzdevuma izpildi apgrūtina valodas nezināšana.  

Ja runājam par vidējās izglītības programmām, tad šajās grupās audzēkņu attieksme pret 
mācībām ir nopietnāka, tomēr ir arī paaugstinātas prasības. Audzēkņiem profesionālās vidējās 



15 

izglītības programmās ir atvēlēts mazāks stundu skaits matemātikas, angļu valodas un latviešu 
valodas apguvei, nekā vidusskolas klasēs, tādējādi skolotājiem nākas audzēkņus aicināt uz 
papildnodarbībām, lai audzēkņus labāk sagatavotu valsts pārbaudes darbiem.  

 
Valsts eksāmenu rezultāti 

 
Pamatizglītības programmās (pedagoģiskās korekcijas grupas) kārtoja četrus valsts 

eksāmenus: angļu valoda, matemātika, Latvijas un pasaules vēsture, krievu valoda. Eksāmenu 
kārtoja 2 grupas (galdnieka palīgs) kopskaitā 16 audzēkņi, savukārt eksāmenam tika pieteikti 26 
audzēknis ( 2 neieradās: A. Ļahs, V. Muha un 2 audzēkņi tika atbrīvoti – A. Ļeonovs, 
O. Smeiže). Salīdzinājuma ar gada vērtējumu ir iegūti sekojošie rezultāti: 

 

N
r.

 p
.k

. 

Priekšmets 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 vērtējums 
Dinamika 

n/v 1 2 3 4 5 

1. Angļu 
valoda 

6 
      

 

eksāmena 
vērtējums 

 - - 1 1 1 3 
  - - 17% 17% 17% 50% 

gada 
vērtējums 

 - - 1 - 4 1 
 - - 17% - 67% 17% 

2. Matemātika 5 
      

 

eksāmena 
vērtējums 

 - - - - 4 1 
  - - - - 80% 20% 

gada 
vērtējums 

 - - - - 4 1 
  

- - - - 80% 20% 

3. Latvijas un 
pasaules 
vēsture 

10 

      

 

eksāmena 
vērtējums 

 - - 4 0 3 3 
  - - 40% 0% 30% 30% 

gada 
vērtējums 

 - 2 4 2 2 0 
  - 20% 40% 20% 20% 0% 

4. Krievu 
valoda 

5 
      

 

eksāmena 
vērtējums 

 - - - 1 3 1 
  - - - 20% 60% 20% 

gada 
vērtējums 

 - - - - 3 2 
  - - - - 60% 40% 

Kopā: 26 
      

  
eksāmena 
vērtējums 

  0% 0% 19% 8% 42% 31% 

gada vērtējums 0% 8% 19% 8% 50% 15% 



16 

Vidējas izglītības programmās bija iespējams kārtot divus valsts eksāmenus: Krievu 
valoda un literatūra un Ekonomika. Eksāmenu kārtoja 20 audzēkņi, savukārt eksāmenam tika 
pieteikti 40 audzēkņi.  

Valsts eksāmenu vispārizglītojošajos priekšmetos rezultāti salīdzinājuma ar gada vērtējumu 
(vidējā izglītība): 

 

N
r.

 p
.k

. 

Priekšmets 
A

ud
zē

kņ
u 

sk
ai

ts
 

vērtējums 

Dinamika 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Krievu valoda 
un literatūra 

16 
       

  

eksāmena 
vērtējums 

 0 0 0 6 4 4 2 
  0% 0% 0% 38% 25% 25% 13% 

gada 
vērtējums 

 0 0 0 5 4 5 2 
 0% 0% 0% 31% 25% 31% 13% 

2. Ekonomika 4        

 

eksāmena 
vērtējums 

 0 0 0 1 2 1 0 
  0% 0% 0% 25% 50% 25% 0% 

gada 
vērtējums 

 0 0 0 0 3 1 0 
  0% 0% 0% 0% 75% 25% 0% 

Kopā: 20        
 eksāmena vērtējums   0% 0% 0% 35% 30% 25% 10% 

 gada vērtējums   0% 0% 0% 25% 35% 30% 10% 

  
No valsts pārbaudījumiem tika atbrīvoti seši audzēkni no ģimnāzijas grupas: I. Ivanova, 

S. Ivanova, J. Titova, A. Pomjalovs, J. Žerebkova, J. Kļaviņa, P. Breivo. 
 

Sesiju eksāmenu rezultāti (Ziemas sesija) 
 

N
r.

 p
.k

. 

Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Datoru 
operētājsistēmas 

PR-41 22                    
Programmēšanas 

tehniķis 
 - - - 4 1 7 6 4 - - 

  - - - 18% 5% 32% 27% 18% - - 

2 Datu bāzes PR-41 22                    
  Programmēšanas 

tehniķis 
  - - - - 5 2 7 7 1 - 

  - - - - 23% 9% 32% 32% 5% - 

3 Datoru tīkli PR-41 22                    
 Programmēšanas 

tehniķis 
  - 1 - 1 2 7 5 6 - - 

    - 5% - 5% 9% 32% 23% 27% - - 

4 Biroja darba 
organizācija 

PS-41 16                 
Sekretārs   - - - - 4 8 4 0 - - 

    - - - - 25% 50% 25% 0% - - 
5 Dokumentu 

pārvaldība 
PS-41 16           

Sekretārs   - - - - 3 5 3 5 - - 

    - - - - 19% 31% 19% 31% - - 



17 

N
r.

 p
.k

. 
Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 Datormācība PS-41 16                    
Sekretārs   - - - 1 - 3 9 3 - - 

  - - - 6% - 19% 56% 19% - - 

7 Tirgus formas, 
cenu un tarifu 

veidošana 

TT-41 23                    
Transporta 

pārvadājumu 
komercdarbinieks 

  - - - - - 3 6 6 5 3 

  - - - - - 
13% 26% 26% 22% 13% 

8 Transporta 
pārvadājumu 
ekonom. un 
tehnologiskā 
organizācija 

TT-41 23                    
Transporta 

pārvadājumu 
komercdarbinieks 

  - - - - 2 7 6 5 3 - 

  - - - - 9% 30% 26% 22% 13% - 

9 Muitas darbība TT-41 23                    
Transporta 

pārvadājumu 
komercdarbinieks 

  - - - - 1 1 7 5 6 3 

  - - - - 4% 4% 30% 22% 26% 13% 

10 Vilces ritekļu 
remonts 

L-41 25                    
Lokomotīvju 
saimniecības 

tehniķis 

  - 1 1 - 5 8 4 3 3 - 

  - 
4% 4% 

- 
20% 32% 16% 12% 12% 

- 

11 Kompl. 
eksāmens: 

1. Ražošanas 
procesu mehan. 

un automatizācija 
2. Motorvagonu 

sastāvs 

L-41 25                    
Lokomotīvju 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 2 5 10 3 3 2 - 

  - - - 8% 20% 40% 12% 12% 8% - 

12 Kompl. 
Eksāmens: 

1. Dzelzceļa TEN 
2. Vilces ritekļu 

ekipēšana 

L-41 24                    
Lokomotīvju 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 1 4 10 6 - 3 - 

 - - - 4% 17% 42% 25% - 13% - 

13 Finanšu 
grāmatvedība 

EG-41 24                    
Grāmatvedis   - - - 3 7 3 11 - - - 

  - - - 13% 29% 13% 46% - - - 

14 Finanšu analīze EG-41 24                    
  Grāmatvedis   - - - - 1 1 10 11 1 - 

    - - - - 4% 4% 42% 46% 4% - 

15 Tirgzinība EG-41 24                    
Grāmatvedis   - - - - - 1 9 14 - - 

    - - - - - 4% 38% 58% - - 
16 Kravas un 

komercdarbu 
organizēšana un 

vadība 

KV-41 22                    
Dz.transp.pārvadāju

mu un kustības 
drošības tehniķis 

  - - - 3 5 9 3 2 - - 

  - - - 
14% 23% 41% 14% 9% 

- - 

17 Kustības 
organizēšana un 

vadība 

KV-41 22                    
Dz.transp.pārvadāju

mu un kustības 
drošības tehniķis 

  - - - 1 2 10 8 1 - - 

  - - - 
5% 9% 45% 36% 5% 

- - 

18 Dzelzceļa TEN KV-41 23                    
Dz.transp.pārvadāju

mu un kustības 
drošības tehniķis 

  - - - 1 - 3 11 7 1 - 

  - - - 
4% 

- 
13% 48% 30% 4% 

- 

19 Elektriskais 
pievads 

EM-41 24                    
Elektriķis   - - - 7 6 9 2 - - - 

  - - - 29% 25% 38% 8% - - - 



18 

N
r.

 p
.k

. 
Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 Elektriskā apgāde EM-41 23                    
Elektriķis   - - - 7 12 2 2 - - - 

  - - - 30% 52% 9% 9% - - - 

21 Elektroiekārtu 
montāža un 

remonts 

EM-41 24                    
Elektriķis   - - - 7 9 5 3 - - - 

  - - - 29% 38% 21% 13% - - - 

22 Automobiļu 
remonts 

AM-41 19                    
Automehāniķis   - - - 4 4 6 5 - - - 

  - - - 21% 21% 32% 26% - - - 

23 Automobiļu 
diagnostika 

AM-41 19                    
Automehāniķis   - - - 1 5 4 6 3 - - 

  - - - 5% 26% 21% 32% 16% - - 

24 Automobiļu 
elektroiekārtas 

AM-41 19                    
Automehāniķis   - - - 6 5 6 2 - - - 

  - - - 32% 26% 32% 11% - - - 

25 Automobiļu 
remonts 

AM-42 23                    
Automehāniķis   - - - 2 5 6 9 1 - - 

  - - - 9% 22% 26% 39% 4% - - 

26 Automobiļu 
diagnostika 

AM-42 23                    
Automehāniķis   - - - 4 6 6 7 - - - 

  - - - 17% 26% 26% 30% - - - 

27 Automobiļu 
elektroiekārtas 

AM-42 23                    
Automehāniķis   - - - 8 8 4 2 1 - - 

  - - - 35% 35% 17% 9% 4% - - 

28 Ritoša sastāva 
enerģetiskās 
iekārtas un 
aparatūra 

V-41 15                    
Transporta vagonu 

tehniķis 
  - - - 4 5 3 3 - - - 

  - - - 27% 33% 20% 20% - - - 

29 Automātiskās 
bremzes 

V-41 14                    
Transporta vagonu 

tehniķis 
  - 1 2 2 3 6 - - - - 

  - 7% 14% 14% 21% 43% - - - - 

30 Ritoša sastāva 
remonts 

V-41 14                    
Transporta vagonu 

tehniķis 
  - - - 3 8 - 2 1 - - 

  - - - 21% 57% - 14% 7% - - 

31 Automatizētas 
vilcienu kustības 

intervālu 
regulēšanas 

sistēmas 

ATS-41 17                    
Dz.transp.automātik

as, telemehānikas 
unkomunikāciju 

tehnuķis 

  - - - 4 5 5 3 - - - 

 - - - 29% 36% 36% 21% - - - 

32 Automatizētas 
stacijas sistēmas 

ATS-41 17                    
Dz.transp.automātik

as, telemehānikas 
unkomunikāciju 

tehnuķis 

  - - - 6 6 3 2 - - - 

 - - - 35% 35% 18% 12% - - - 

33 Tehniskas 
diagnozes 
sistēmas 

ATS-41 17                    
Dz.transp.automātik

as, telemehānikas 
unkomunikāciju 

tehnuķis 

  - - - - - 5 10 2 - - 

 - - - - - 29% 59% 12% - - 

34 Latviešu valoda VA-31 15                    

Metālapstrādātājs   - - - 6 3 3 3 - - - 

  - - - 40% 20% 20% 20% - - - 



19 

N
r.

 p
.k

. 
Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

35 Virpotāju darba 
tehnoloģija 

VA-31 15                    
Metālapstrādātājs   - 1 - 11 1 2 - - - - 

  - 7% - 73% 7% 13% - - - - 

36 Pielaides un 
sēžas 

VA-31 15                    
Metālapstrādātājs   - 1 1 10 1 2 - - - - 

  - 7% 7% 67% 7% 13% - - - - 

37 Matemātika 14. grupa 24                    
Frizieris   - - - - 1 7 12 4 - - 

  - - - - 4% 29% 50% 17% - - 

38 Friziera darbu 
tehnoloģija 

14. grupa 24                    
Frizieris   - - - - 1 7 12 4 - - 

  - - - - 4% 29% 50% 17% - - 

39 Latviešu valoda 
un literatūra 

14. grupa 25                    
Frizieris   - - - 7 4 4 5 5 - - 

  - - - 28% 16% 16% 20% 20% - - 

40 Datoru tīkli 2. grupa 24                    
Datorsistēmu 

tehniķis 
  - - - 1 1 5 14 3 - - 

  - - - 4% 4% 21% 58% 13% - - 

41 Palīgprogrammas 
un utilitas 

2. grupa 24                    
Datorsistēmu 

tehniķis 
  - - - 1 - 9 6 5 3 - 

  - - - 4% - 38% 25% 21% 13% - 

42 Datoriekārtu 
ekspluatācija un 

remonts 

2. grupa 16                    
Datorsistēmu 

tehniķis 
  - - - 5 5 2 4 - - - 

  - - - 31% 31% 13% 25% - - - 

43 Latviešu valoda 19. grupa 16                    
Elektromontieris   - - - 5 5 2 4 - - - 

  - - - 31% 31% 13% 25% - - - 

44 Matemātika 19. grupa 16                    
Elektromontieris   - - - 9 1 1 1 4 - - 

  - - - 56% 6% 6% 6% 25% - - 

45 Elektromontoiera 
darbu tehnoloģija 

19. grupa 16                    
Elektromontieris   - - - 8 3 2 2 1 - - 

  - - - 50% 19% 13% 13% 6% - - 

46 Stenogrāfija 18. grupa 20                    
Sekretārs   - - - 3 - 3 7 3 4 - 

  - - - 15% - 15% 35% 15% 20% - 

47 Datormācība 18. grupa 19                    
Sekretārs   - 1 - 1 1 3 4 7 2 - 

  - 5% - 5% 5% 16% 21% 37% 11% - 

48 Dokumentu 
pārvaldība 

18. grupa 20                    
Sekretārs   - 2 - 4 3 3 5 3 - - 

  - 10% - 20% 15% 15% 25% 15% - - 

49 Sekretāres ABC 15. grupa 19                    
Sekretārs   1 - 1 4 6 3 2 2 - - 

  5% - 5% 21% 32% 16% 11% 11% - - 

50 Elektrotehnika 
un elektronika 

1. grupa 19                    
Datorsistēmu 

tehniķis 
  - 2 - 5 3 5 3 1 - - 

  - 11% - 26% 16% 26% 16% 5% - - 

 



20 

Sesiju eksāmenu rezultāti (Vasaras sesija) 
 

N
r.

 p
.k

. 

Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Sliežu ceļu 
tehniskā apkope 

un remonts 

SC-41 12           

Sliežu ceļu 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 1 4 3 2 2 - - 

  - - - 8% 33% 25% 17% 17% - - 

2 Kompl. 
eksāmens:  
1. Darba 

aizsardzība 
2. Sliežu 

nesaārdāmā 
kontrole 

 3. Sliežu darbu 
mehanizācija un 
automatizācija  

SC-41 12           

Sliežu ceļu 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 3 2 4 - 3 - - 

 - - - 25% 17% 33% - 25% - - 

3 Lietojum-
programmas 

1.grupa 18                     
Datorsistēmu 

tehniķis 
  - - - 6 2 6 1 2 - 1 

  - - - 50% 17% 50% 8% 17% - 8% 

4 Spectehnoloģija 5.grupa 8           

Galdnieka palīgs  - - 2 4 - 1 1 - - - 

  - - 25% 50% - 13% 13% - - - 
5 Konstruēšana un 

modelēšana 
10.grupa 14           

Drēbnieks  - - - 3 3 3 3 1 1 - 

  - - - 21% 21% 21% 21% 7% 7% - 
7 Datormācība 15.grupa 20           

Sekretārs  - 1 - 3 4 3 5 3 1 - 
 - 5% - 15% 20% 15% 25% 15% 5% - 

8 Elektrotehnikas 
un elektronikas 

pamati 

21.grupa 20                     
Elektromontieris   - - - 8 3 5 4 - - - 

  - - - 40% 15% 25% 20% - - - 

9 Elektriskie 
mērījumi 

EM-31 24                     
Elektriķis   - - - 9 6 7 2 - - - 

  - - - 38% 25% 29% 8% - - - 
10 Ekonomika EG-21 24                     

Grāmatvedis   - - - - - 1 10 8 5 - 
  - - - - - 4% 42% 33% 21% - 

11 Ekonomikas 
pamati 

TT-21 19                     
Transporta 

pārvadājumu 
komercdarbinieks 

  - - - - 1 5 4 9 - - 
  - - - - 5% 26% 21% 47% - - 

12 Transporta 
uzņēmumu 
mārketings 

TT-31 29                     
Transporta 

pārvadājumu 
komercdarbinieks 

  - - - - 3 6 5 15 - - 

  - - - - 10% 21% 17% 52% - - 

13 Elektrotehnika 
un elektronikas 

pamati 

PR-21 18                     
Programmēšanas 

tehniķis 
  - - - 3 3 5 5 2 - - 

  - - - 17% 17% 28% 28% 11% - - 

14 Datoru uzbūve PR-21 17                     

 Programmēšanas 
tehniķis 

  - - - 3 5 5 2 2 - - 

   - - - 18% 29% 29% 12% 12% - - 

 



21 

 

N
r.

 p
.k

. 
Eksāmena 
nosaukums 

Grupa 

A
ud

zē
kņ

u 
sk

ai
ts

 Eksāmenā iegūto vērtējumu skaits 

Specialitāte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15 Elektrotehnika 
un elektriskās 

mērīšanas 

PR-21 20                     
Dz. transp. 

automātikas, 
telemehānikas un 

komunikāciju 
tehnuķis 

  - - - 1 3 6 8 1 1 - 

  - - - 5% 15% 30% 40% 5% 5% - 

16 Tehniskā 
mehānika 

L-21 28                     
Lokomotīvju 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - - 7 15 5 1 - - 

  - - - - 25% 54% 18% 4% - - 

17 Elektrotehnika 
un elektriskā 

mērīšana 

L-21 25                     
Lokomotīvju 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 2 7 6 7 3 - - 

  - - - 8% 28% 24% 28% 12% - - 

18 Pasažieru 
pārvadājumu 

organezēšana un 
vadība 

KV-21 22                     
Dz.transp.pārvadāju

mu un kustības 
drošības tehniķis 

  - - - - 2 6 10 4 - - 

  - - - - 9% 27% 45% 18% - - 

19 Sliežu ceļu un 
staciju uzbūve 

KV-31 24                     
Dz.transp.pārvadāju

mu un kustības 
drošības tehniķis 

  - - - - 4 8 7 4 1 - 
  - - - - 17% 33% 29% 17% 4% - 

20 Tehniskā 
mehānika 

V-21 25           

Transporta vagonu 
tehniķis 

  - - - 2 6 10 6 1 - - 
  - - - 8% 24% 40% 24% 4% - - 

21 Elektrotehnika 
un elektriskie 

mērījumi 

V-21 24           

Transporta vagonu 
tehniķis 

  - - - 3 9 8 3 1 - - 
  - - - 13% 38% 33% 13% 4% - - 

22 Ģeodēzija SC-21 12           

Sliežu ceļu 
saimniecības 

tehniķis 

  - 8 2 - - 1 1 - - - 
  - 67% 17% - - 8% 8% - - - 

23 Inženiertehniskās 
būves 

SC-31 15           

Sliežu ceļu 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 4 5 3 3 - - - 
  - - - 27% 33% 20% 20% - - - 

24 Sliežu ceļu 
mašīnu 

konstrukcija 

SC-31 15           

Sliežu ceļu 
saimniecības 

tehniķis 

  - - - 4 3 5 3 - - - 
  - - - 27% 20% 33% 20% - - - 

25 Automobiļu 
uzbūve 

AM-21 24           

Automehāniķis   - - - 6 8 6 4 - - - 
  - - - 25% 33% 25% 17% - - - 

26 Automobiļu 
tehniskā apkope 

AM-31 24           

Automehāniķis   - - - 7 8 6 3 - - - 
  - - - 29% 33% 25% 13% - - - 

27 Automobiļu 
tehniskā apkope 

AM-31 17           

Automehāniķis   - - - 4 7 5 1 - - - 
  - - - 24% 41% 29% 6% - - - 

28 Matemātika VA-21 14           

Metālapstrādātājs   - - - 7 4 2 1 - - - 
  - - - 50% 29% 14% 7% - - - 



22 

 Skolotāji piedalījās VISC organizētajos semināros par centralizēto profesionālās 
kvalifikācijas eksāmenu jautājumiem un uzdevumu datu bāzes pilnveidošanu 

 
Sadarbība ar darba devējiem, to apvienībām, vietējo pašvaldību 

(prakses vietu nodrošināšana, absolventu iekārtošana darbā, 
piedalīšanās kvalifikācijas eksāmenu organizēšanā) 

2012. gadā kvalifikācijas un ražošanas praksē bija 385 audzēkņi, kuri bija noslēguši 
atbilstošus līgumus ar 147 uzņēmumiem, firmām, mācību iestādēm, kuras atrodas Daugavpils 
pilsētā un rajonā, Jēkabpilī, Krāslavā, Maltā un Rēzeknē. 

Īpaši jāatzīmē Daugavpils Universitāte, SIA „AIRCOM PLUS”, AS „Daugavpils 
siltumtīkli”, SIA „SZMA”, VAS „Latvijas dzelzceļš”, SIA „LDZ CARGO”, SIA „LDZ 
infrastruktūra”, SIA „Zieglera Mašīnbūve”, AS „Daugavpils Lokomotīvju remonta rūpnīca” utt., 
ar kurām mūsu tehnikums sekmīgi sadarbojas jau vairākus gadus. 

Problēmu ar skolēnu iekārtošanu uzņēmumos nav. Visas specialitātēs, kuras ir tehnikumā, 
joprojām ir pieprasītas darba tirgū.  

2012. gadā kvalifikācijas eksāmeni bija astoņpadsmit specialitātēs (Atslēdznieks, 
Automehāniķis, Datorsistēmu tehniķis, Dzelzceļa transporta pārvadājumu organizācijas un 
kustības drošības tehniķis, Dzelzceļa transporta automātikas, telemehānikas un sakaru tehniķis, 
Elektriķis, Elektromontieris, Frizieris, Galdnieka palīgs, Grāmatvedis, Lokomotīvju saimniecības 
tehniķis, Programmēšanas tehniķis, Sekretārs, Sliežu ceļu saimniecības tehniķis, Transporta 
pārvadājumu komercdarbinieks, Transporta vagonu tehniķis). Katras specialitātes kvalifikācijas 
eksāmenu komisijā piedalījās vismaz trīs darba devēji. Visos eksāmenos bija atzīmēta laba 
organizācija, materiāli tehniskās bāzes uzlabošanās, kā arī augsts skolēnu zināšanu līmenis, par 
ko liecina kvalifikācijas eksāmenu rezultāti. 

Darba devēji ir iekļauti žūrijas komisijas sastāvā, izvērtējot audzēkņu zināšanas, prasmes 
un iemaņas dažādos Tehnikma rīkotajos profesionālās meistarības konkursos. 

Darba devēji vadīja semināros un praktiskās mācības stundas audzēkņiem par darba 
drošību izpildot elektromontāžas darbus, jaunu iekārtu un materiālu pielietošanu, mūsdienīgu 
tehnoloģiju un darba paņēmienu ieviešanu. Novadītas mācību ekskursijas uz pilsētas 
uzņēmumiem. 

Dalība pasākumā „Amatnieku svētki 2011”. 
„Amatnieku svētkos” - 2011 piedalījas  frizieru, drēbnieku,  un programmētāju, galdnieka 

palīgu, metālapstrādes un dzelzceļa profesiju pārstāvji, kopumā 42 audzēkņi, kas demonstrēja: 
− datorsistēmu tehniķu profesiju prezentāciju, 
− frizieru šovu,  
− drēbnieku šovu, 
− savus izstrādājumus un ražotnes 
Svētkos piedalījās arī vokālais un deju kolektīvi. 
Jāatzīme skolotājus, kuri sagatavoja šos priekšnesumus: 
− Marija Arhipova; 
− Elvīra Azareviča; 
− Valentina Suvorova 
− Jeļena Demjaņenko; 
− Lidija Labute; 
− Valentīna Saulīte; 
− Olga Arhipova; 
− Silvija Juhneviča; 

− Jelena Stagoršne; 
− Oļegs Rudzis; 
− Vitālijs Svinarovs; 
− Vladimirs Kožanovs; 
− Andrejs Smorodkins 
− Inga Glinska; 
− Natālija Jurkeviča 

 



23 

Tehnikuma psihologa darba analīze 
 

Virzieni Pasākuma secinājums Perspektīvas 
1. Pirmā kursa 
adaptācijas program-
mas organizēšana un 
vadīšana 

1. novadīti adaptācijas 
programmas posmi, tādējādi 
audzēkņi iepazinās  viens  ar otru,  
ar grupas audzinātāju,       ar darba 
kārtības noteikumiem tehnikumā, 
tehnikuma  telpām un to 
izvietojumu.   
2. realizēts darbs pa adaptācijas 
posmiem: 
3. Tika novadīts seminārs 
„Adaptācijas pasākumu rezultātu 
apspriešana” ar pirmā kursa  grupu 
audzinātājiem. 
Darbs ar pirmā kursa audzēkņiem 
grupu audzināšanas stundas laikā. 
Grupu audzinātājiem adaptācijas 
programas ietvaros novadītas 
audzināšanas stundas par tēmām: 
1.tēma: "Savstarpēja iepazīšanās", 
"Grupas darba motivācijas 
attīstīšana", un "Vingrinājumi 
autogrāfu medībās" 
2.tēma: "Līderība. Līdera 
noteikšana grupā".  
3.tēma:  "Profesijas apraksta 
veidošana"  
4.tēma: "Kas es esmu?" "Grupas 
locekļa psihotipa noteikšana"  
 
Tika apspriesti  jautājumi:  
− Kāpēc es izvēlējos šo 
profesiju? 
− Kur es varēšu strādat pēc 
tehnikuma beigšanas? 
− Kādas praktiskās prasmes 
un iemaņas man būs jāapgūst?  

Nākošajā gadā jāturpina 
sadarbība ar visām mācību 
iestādes struktūrvienībām, kā 
arī jāpārstrādā mācību 
līdzeklis “Audzēkņu  adap-
tācija mācību iestādei”. 
Izstrādāt semināru ciklu 
“Vecāku lektorijs”. 

4. Organizēti    divi    pirmā   kursa    
grupas  audzinātājiem informatīvie 
semināri, kuros tika apspriesti 
semināra “Saskarsme kā 
miejiedarbības līdzeklis” kārtība un 
pieņemts lēmums par nākamo darbu 
adaptācijas programmas ietvaros. 
5.Veidota diagnostika, ar kuras 
palīdzību grupas audzinātāji 
izvēlējās grupas vecākos, 
koordinatorus utt., sadalīja grupas 
lomas. 



24 

6. Novadīti četri semināri 
“Saskarsme kā mijiedarbības 
līdzeklis”, kuras mērķis attīstīt 
audzēkņu komunikatīvās spējas, 
paplašināt audzēkņu zināšanas par 
saskarsmes iemaņām, nostiprināt  
audzēkņu grupas saliedētību. 
Semināros piedalījās visi pirmā 
kursa audzēkņi ar grupas 
audzinātājiem. Semināra laikā 
dalībniekiem bija jāapmeklē 5 
posmi, kur viņi demonstrēja savas 
grupas saliedētību, prasmi 
komunicēt, pieņemt grupas 
lēmumu, kā arī parādīja savu spēju 
sadarboties ar grupas biedriem, 
grupas audzinātāju un citu grupu 
audzēkņiem. 
Seminārā tika apspriests, kas ir 
saskarsme, saskarsmes funkcijas, 
efekti, neverbālā saskarsme. Katrā 
posmā tika piedāvātas spēles, ar 
kuru palīdzību audzēkņi mācījās 
sadarboties. 
Rezultātā tika noteiktas saledētākās 
grupas. 
1. vieta KV 11. un 22. grupas 
2. vieta L 11. un 20. grupas 
3. vieta SC 11. un VA 11. grupas 

2. Darbs ar otrā trešā 
un ceturtā kursa 
audzēkniem 

1. Novadīti divi semināri, kuru 
mērķis ir skolotāju iepazīstināšana 
ar DVT psiholoģes darba mērķiem, 
uzdevumiem un norisēm. Skolotāji 
tika iepazīstināti ar „Rakstura 
akcentuācijas” metodikas lietošanu 
un audzēkņa rakstura akcentuācijas 
pētīšanas plānošanu.  
     Tika novadītas audzināšanas 
stundas ar katru grupu, kuras laikā 
tika apspriesti audzēkņu nākotnes 
plāni DVT. Darba gaitā tika 
apspriesti – kas  ir  rakstura 
akcentuācijas  (10 akcentuācijas). 
Tika noteikts audzēkņu rakstura 
akcentuācijas. 

 2. Tika novadītas audzināšanas 
stundas: 
− ,,Karjeras izpēte"; 
− ,,Profesija un darba vide. 
Cilvēks un darbs"; 
− ,,Darba meklēšana. CV un 
motivācijas vēstule; 



25 

− ,,Profesijas izpēte"; 
− ,,Karjeras plānošana"; 
− ,,Sasniegumu novērtēšana. 
Rīcības plānošana un lēmumu 
pieņemšana". 
− Kā apvaldīt bezkaunīgu. 
− Pašnovērtējums 
paaugstināšana. 
− Eksāmenu sagatavošana. 
− Kolektīva veidošanās 
nosacījumi. 
− Mana identitāte, 
− Konflikti darbā. 

3. Ārpussrundu 
pasākumi 

1.Novadīti treniņi ar DVT 
sportistiem, kuras mērķi apmācīt 
sportistus kā uzvesties saciensībās 
(1.semestris). Viņi tika iepazīstināti 
ar “Stresa pārvarēšanas” tehniku, 
grupas saliedētības nostiprināšanas 
taktiku, kura viņiem palīdz 
sacensību laikā. 

 

2. Novadīti treniņi “Publiskas 
uzstāšanās māksla” ar  DVT 
audzēkņiem. Nodarbības laikā 
audzēkņi tika iepazīstināti ar 
saskarsmes jēdzieniem, funkcijām 
un kategorijām, komunikatīvo 
saskarsmi, konfliktu risināšanas 
iemaņām, prezentācijas prasmes 
tehniku. 

 

4. Darbs ar 
pedagoģiskās 
korekcijas grupām 

Novadītas nodarbības ar divām 
pedagoģiskās korekcijas grupām. 
Norises laikā tika konstatēti 
rakstura un izziņas sfēru īpašības, 
kuri traucē audzēkņiem adaptēties 
mācību iestādē.  

Nākošajā mācību gadā tiks 
izstrādāta programma, lai 
strādātu ar   audzēkņiem no 
pedagoģiskās korekcijas 
grupām.  

5. Konsultācijas ar 
skolotājiem, vecākiem 
un audzēkņīem 

Audzēkņu konsultēšana – 30  
Vecāku konsultēšana – 10 
Pasniedzēju konsultēšana – 20 
Inspektori- 3 

Analizē jot darbu ar 
vecākiem (individuālās 
konsultācijas) šim darbam 
jābū t  Organizētamsekojošā 
kārtībā: 
1. Iepazīstināšana ar mācību 

iestādes adaptācijas 
posmiem. 

2. Pusaudžu vecuma 
psiholoģiskās īpatnības. 

3. Ģimenes terapija. 
4. Palīdzība 

konfliktsituācijās. 
 



26 

Audzēkņu pašpārvalde sastāv no 30 dažādu grupu audzēkņiem. 
Pašpārvaldes darbs bija organizēts šādos virzienos: 
− mācību darbs; 
− prese; 
− kultūras pasākumi; 
− audzēkņu tiesības; 
− sports. 
Pašpārvaldes sanāksmēs tika apspriesti grupu aktīva darba jautājumi, sekmju līmenis, 

audzēkņu tiesības u.c. 
Audzēkņi ļoti aktīvi iesaistījās Tehnikuma pasākumu organizēšanā, centās, lai tie būtu 

interesanti un neparasti. Daudz interesanta tika parādīts konkursā „Ko tu proti?”, Skolotāju 
dienā, Jaungada pasākumā, mācību gada noslēguma līnijā, izlaiduma vakarā. 

Visa mācību gada laikā audzēkņu pašpārvalde turpināja izdot laikrakstu. Avīze bija 
populāra audzēkņu vidū, jo tajā tika atspoguļoti aktuāli Tehnikuma dzīves jautājumi, tika stāstīts 
par interesantiem cilvēkiem un audzēkņiem, raksti bija ilustrēti ar fotogrāfijām.  

Audzēkņu pašpārvaldes priekšsēdētāja ir Katrīna Lukaševiča. Lielāka audzēkņu uzmanība 
bija veltīta pasākumu organizācijai, jo viņiem interesantāks ir aktīvs darbs, kur var redzēt 
rezultātu. Turpmāk ir jāveicina audzēkņu interese par tādu jautājumu risināšanu kā: 

− sekmības līmenis; 
− uzvedība; 
− kaitīgi ieradumi; 
− atbildības sajūta par notiekošo Tehnikumā. 

 
AMI Sporta klubs 22. Sporta spēles. 

Jaunietes iegūtās sekojošas vietas Latgales Reģionā 

 

Izglītības iestāde 

V
ie

gl
at

lē
tik

a 

K
ro

ss
 1

00
0m

 

Ša
ut

riņ
u 

m
eš

an
a 

G
al

da
 te

ni
ss

 

B
as

ke
tb

ol
s 

H
an

db
ol

s 

D
am

br
et

e 

Te
lp

u 
fu

tb
ol

s 

V
ol

ej
bo

ls
 

B
ad

m
in

to
ns

 

K
op

ā 
vi

et
a 

Daugavpils Valsts tehnikums 1 1 6 1 2 - 7 1 1 1 I 
Jēkabpils Agrobiznesa koledža 2 2 2 2 3 - 2 3 3 - II 
Malnavas koledža - - 1 6 6 3 4-5 6 5-6 4 6 
Barkavas arodvidusskola 5 5 5 5 5 - 6 4 7 5 7 
Daugavpils Tirdzniecības skola 3 4 3 3 - - 3 - 2 2 III 
Austrumlatgakes Profesionālā 
vidusskola 4 6 7 4 4 1 8 2 5-6 3 4 

Viduslatgales Profesionālā 
vidusskola 6 3 4 - 1 2 4-5 5 4 - 5 

Daugavpils Celtnieku  
Profesionālā vidusskola - - - - - - 1 - - - 8 



27 

AMI sporta kluba 22. sporta spēles 
Jauniešiem iegūtās sekojošas vietas Latgales reģionā 

Izglītības iestāde 

V
ie

gl
at

lē
tik

a 

K
ro

ss
 

Ša
ut

riņ
u 

m
eš

an
a 

m
ēr

ķī
 

G
al

da
 te

ni
ss

 

B
as

ke
tb

ol
s 

Sv
ar

bu
m

bu
 c

el
ša

na
 

H
an

db
ol

s 

D
am

br
et

e 

R
ok

u 
ci

ņa
 

V
ol

ej
bo

ls
 

B
ad

m
in

to
ns

 

M
in

ifu
tb

ol
s 

V
ie

tu
 k

op
ā 

Daugavpils Celtniecības 
profesionālā vidusskola 2 2 3 3 5-6 1 3 1 1 2 2 1 II 

Daugavpils Valsts 
tehnikums 1 1 1 2 5-6 3 - 4-5 2 1 1 2 I 

Malnavas koledža 4  5 5 7 - 4 6 4 5-8 4 4 5 

Vidusslatgales 
Profesionālā vidusskola 5 4 4 1 1 4 1 3 5 5-8 5 3 4 

Rēzeknes Valsts 
tehnikums 3 3 2 4 2 2 2 2 3 5-8 3 5 III 

Barkavas arodvidusskola 6 - 6 6 4 - - 7 - 5-8 - 6 6 

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža 7 - - - 3 - - 4-5 - 3 - - 7 

Daugavpils 
Tirdzniecības skola 8 - - - - - - - - 4 - - 8 

 
AMI SPORTA KLUBS 

LATVIJAS REPUBLIKAS ČEMPIONĀTI 
profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem 2011./2012.m.g. jaunietes 

Izglītības iestāde V
II

 
če

m
pi

on
āt

s 
ga

ld
a 

te
ni

sā
 

V
II

I 
če

m
pi

on
āt

s 
ba

sk
et

bo
lā

 

V
I 

če
m

pi
on

āt
s 

vo
le

jb
ol

ā 

II
 

če
m

pi
on

āt
s 

te
lp

u 
fu

tb
ol

ā 

V
ie

tu
 k

op
ā 

Daugavpils VT 1 7 1 1 I 
Jēkabpils AK 2     
Kandavas VLT 3    6 
Saldus PVS 4     
Priekuļu un Jāņmuižas VT 5 5    
Valmieras PV 6 4   III 
Rīgas Pārtikas ražotāju vs 7 2 3 2 II 
Rīgas Stila un modes PVS 8 1   4 
Viduslatgales PVS  3    
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma PV  6  7 5 
Austrumlatgales PVS    3  
Rīgas Uzņēmējdarbības koledža    4  
Rankas AVS    5  
Ventspils PVS    6  
Daugavpils Tirdzniecības skola   2   



28 

 
AMI SPORTA KLUBS 

LATVIJAS REPUBLIKAS ČEMPIONĀTI 
profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem 2011./2012.m.g. jaunieši 

Izglītības iestāde V
II

 
če

m
pi

on
āt

s 
ga

ld
a 

te
ni

sā
 

V
II

I 
če

m
pi

on
āt

s 
ba

sk
et

bo
lā

 

V
II

 
če

m
pi

on
āt

s 
ha

nd
bo

lā
 

V
I 

če
m

pi
on

āt
s 

vo
le

jb
ol

ā 

II
I 

če
m

pi
on

āt
sm

in
i 

fu
tb

ol
ā 

V
ie

tu
 k

op
ā 

Saldus Profesionālā vidusskola 5 4 2 2 6 I 
Daugavpils Valsts tehnikums 3   4 2 III 
Viduslatgales PV 2 5-6 5    
Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola  1  8 5 4 
Smiltenes Valsts tehnikums 8 7-8   3  
Rīgas Būvniecības VS 1    7 5 
Austrumlatgales PVS  7-8 4    
Rīgas Celtniecības koledža   6 1  5 
Daugavpils Celtnieku PVS    3 1 II 
Rīgas Tehniskā koledža   1    
ZPIKC Ventspils Profesionālā 
vidusskola  2     
Ogres Valsts tehnikums  3     
RPIKC Jelgavas Amatniecības 
vidusskola   3    
Rīgas Pārdaugavas PV 4      
Laidzes PVS     4  
Vecbebru PVS    5   
Priekuļu un Jāņmuižas Valsts 
tehnikums  5-6     
Aizkraukles PVS 6      
Cēsu PVS    6   
Liepājas Jūrniecības koledža 7      
Zaļenieku AVS    7   
Jaungulbenes PVS     8  

 
− Mūsu izlašu komandas handbolā un minifutbolā no 03.04.2012. - 14.04.2012. piedalījās 
35.Starptautiskajās jaunatnes spelēs Vācijā Vilhelmshavenā.  

− Izlasēs startēja 33 audzēkņi no 16 izglītības iestādēm.  6 audzēkņi no Daugavpils Valsts  
tehnikuma. 



29 

Darbs ar pedagoģisko kolektīvu 
  
Skolotāji regulāri paaugstina savu kvalifikāciju dažādos kursos un semināros. 

2010./2011. mācību gadā kvalifikāciju paaugstināja skolotāji: 
Vispārizglītojošo priekšmetu skolotāji regulāri apmeklē Daugavpils Izglītības pārvaldes 

seminārus un pieredzes apmaiņas seminārus par jauninājumiem mācību priekšmetu programmās 
un aktualitātēm izglītības jomā. 

Profesionālo priekšmetu skolotāji regulāri apmeklē seminārus par izmaiņām prasībām 
audzēkņu sagatavošanai valsts kvalifikācijas eksāmeniem. 

„Profesionālo mācību priekšmetu pedagogu un prakses vadītāju teorētisko zināšanu un 
praktisko kompetenču paaugstināšana”: 

1. Zoja Podskočaja 
2. Valērijs Skripniks 
4. Oļegs Rudzis 
5. Andrejs Smorodkins 
6. Tatjana Jaunzeme 
7. Valentīna Suvorova 
8. Jeļena Demjanenko 
9. Marija Arhipova 

10. Elvīra Azareviča 
11. Olga Gaujeniete 
12. Valentīna Saulīte 
13. Leonarda Amosejeva 
14. Viktorija Zalucka 
15. Jūlija Leončika 
16. Igors Ivanovs 

17. Andrejs Kirsanovs 
18. Olga Bazarova 
19. Jevgeņijs Kružkovs 
20. Lidija Labute 
21. Arturs  Dauģerts 
22. Irēna  Dortiņa 
23. Andrejs Dortiņš 
24. Sergejs Knišovs 
25. Vera Paļčika 
26. Vera  Ignatjeva 
27. Vitālijs  Svinarovs 
28. Aleksandrs  Oļesovs 
29. Alla Vagele 
30. Vladimirs Kožanovs 
31. Mihails  Semjonovs 

 
5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 
2012./2013. mācību gadā Tehnikums turpinās strādāt pie jau izvirzītiem iepriekšējā gadā 

uzdevumiem. Par mērķi Tehnikumam paliek ar Nolikumu noteikts pamatmērķis – veidot 

izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu valsts profesionālās izglītības 

standartos un profesiju standartos noteikto profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu. 

Nākamajā gadā plānotie uzdevumi un pasākumi: 

Mācību darbā: 
− Mācību procesa pilnveidošana, izmantojot informācijas tehnoloģijas 
− Audzēkņu sekmju un kavējumu uzlabošana, jaunu macību metožu ieviešana un 
aprobācija mācību procesā 
− Sadarbībā ar darba devējiem kvalifikācijas prakses mērķu uzlabošana 
− Materiālās bāzes uzlabošana, izmantojot ERAF līdzekļus 
 

Audzināšanas darbā: 
− Ārpusstundu pasākumu aktualizēšana, grupu audzinātāju darba efektivitātes 
paaugstināšana 
− Dalība skolēnu pilsoniskās un patriotisma audzināšānas pasākumos Tehnikumā, 
novadā un valstī 
− Sekmēt skolēnu un viņu vecāku iesaisti Tehnikuma pārvaldībā, pilnveidot 
Tehnikuma Pašpārvaldes darbu 
 



30 

Kontingenta saglabāšana: 
− Audzēkņu zināšanu analīze un individuālā darba organizācija zināšanu ”robu” 

likvidācijai; 
− Sadarbība ar darba devējiem, lai popularizētu iegūstamās specialitātes perspektīvas un 

sagatavotu audzēkņus darba tirgus prasībām; 
− Aktīva sadarbība ar audzēkņu vecākiem un aizbildņiem; 
− Profesionālās izglītības programmas daļas apgūšana pēc individuāla plāna strādājošiem 

vecāko kursu audzēkņiem; 
− Audzēkņu piesaiste ārpusstundu sporta un citiem pasākumiem. 

 
 
Direktore I. Brokāne 
 
 
 
 
 


